
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

Název práce: Nakupování a výběr dodavatelů ve veřejném sektoru 

Autor práce:  Bc. Lucie Švábová 

Oponent práce: Ing. Lucie Vaňková, Ph.D. 

Popis práce: 

Diplomantka vypracovala diplomovou práci na téma Nakupování a výběr dodavatelů ve 

veřejném sektoru v rozsahu 83 stran a 20 stran příloh. Hlavním cílem práce bylo popsat 

problematiku veřejného nakupování s akcentem na oblast stavebnictví. Diplomantka detailně 

popsala problematiku veřejných zakázek a veřejného nakupování. Následně představila 

dotazníkové šetření, které v souvislosti se zadáním veřejných zakázek malého rozsahu na 

stavební práce provedla. V další části srovnala směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu vybraných obcí. V závěru navrhla obcím Česká Třebová a Milínov úpravu 

směrnic.  

Hodnocení práce: 

 

V
ýb

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Diplomová práce je zpracována komplexně a uceleně při plném respektování šíře zadání. 

Volba metod a postupů řešení je adekvátní zaměření diplomové práce. Veškerý postup prací 

je v diplomové práci popsán jasně a přehledně. Diplomantka pracovala s velkým množstvím 

odborné literatury, kterou v seznamu zdrojů správně uvedla. Formální, grafická a jazyková 

úprava práce je na vysoké úrovni. Pro úplnost a přehlednost je práce vhodně doplněna 

tabulkami a grafy.  

 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

Připomínky a dotazy k práci: 

K diplomové práci mám následující dotazy: 

Kontaktovala jste blíže obce, pro které jste vytvořila návrh na úpravu směrnic? Myslíte si, že by byly 

nakloněny Vašim připomínkám? 

Má některá obec ve své směrnici přímo ukotvenu možnost hodnocení nabídek pomocí 

elektronických aukcí? 

Závěr: 

Diplomová práce je zpracována dle zadání VŠKP a působí kompaktním dojmem. Je zřejmé, že 

diplomantka přistoupila k práci velmi zodpovědně a o dané problematice má velmi dobré 

znalosti.  

 

Diplomovou práci doporučuji k závěrečné obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  27. ledna 2021  Podpis oponenta práce………………………………… 


